
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 QUẬN DƯƠNG KINH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                /QĐ-UBND Dương Kinh, ngày       tháng       năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Cho phép chuẩn bị đầu tư và giao nhiệm vụ chủ đầu tư công trình: 

Sửa chữa trường Tiểu học Hải Thành khắc phục  

thiệt hại sau bão số 3 năm 2024 (Bão Yagi) 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về  

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Công văn số 7381/BKHĐT-QLĐT ngày 13/9/2024 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư về việc thực hiện lựa chọn nhà thầu để khắc phục hậu quả Bão 

số 3 và mưa lũ sau bão; 

Căn cứ Quyết định số 12/2022/QĐ-UBND ngày 09/3/2022 của UBND 

thành phố Hải Phòng về Ban hành quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 

dự án đầu tư xây dựng, quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng trên 

địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 3209/QĐ-UBND ngày 11/9/2024 của Uỷ ban nhân 

dân thành phố về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ (đợt 1) cho các quận, huyện khắc 

phục hậu quả cơn bão số 03 năm 2024; 

Căn cứ Kết luận số 319-TB/QU ngày 17/9/2024 của Thường trực Quận ủy 

Dương Kinh về việc khắc phục thiệt hại sau cơn bão số 3; 

Xét đề nghị của trường Tiểu học Hải Thành tại Tờ trình số 326/TTr-THHT 

ngày 18/9/2024 về việc đề nghị đầu tư và giao nhiệm vụ chủ đầu tư công trình: 

Sửa chữa khắc phục thiệt hại trường Tiểu học Hải Thành sau bão số 3; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-phong-chong-thien-tai-nam-2013-197310.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-Phong-chong-thien-tai-Luat-De-dieu-sua-doi-2020-so-60-2020-QH14-373522.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-Phong-chong-thien-tai-Luat-De-dieu-sua-doi-2020-so-60-2020-QH14-373522.aspx


2 

 

 

Theo đề nghị tại Báo cáo đề xuất số 01/BC-LN ngày 15/9/2024 của liên 

ngành Giáo dục và Đào tạo, Quản lý đô thị, Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế về 

khắc phục thiệt hại các công trình trường học sau bão số 3 (bão Yagi); 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quyết định Cho phép chuẩn bị đầu tư công trình: Sửa chữa 

trường Tiểu học Hải Thành khắc phục thiệt hại sau bão số 3 năm 2024 (Bão 

Yagi) với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Mục đích xây dựng: Kịp thời khắc phục các thiệt hại sau bão số 3 (Bão 

Yagi), nhằm đảm bảo khôi phục hoạt động cho trường Tiểu học Hải Thành. 

2. Địa điểm xây dựng: Trường Tiểu học Hải Thành.  

3. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn hỗ trợ ngân sách thành phố và ngân sách quận. 

4. Thời gian thực hiện: Năm 2024 

5. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, Cấp III. 

6. Quy mô dự kiến: 

* Khu A:  

- Sửa chữa mái tôn 2 dãy nhà lớp học 3 tầng, dãy nhà hiệu bộ và các phòng 

học chức năng bị lật, tốc mái, dẫn đến việc ngấm, dột, hỏng hóc thiết bị điện của 

nhà trường; 

- Sửa chữa hệ thống cửa tại dãy nhà hiệu bộ và một số phòng học dãy nhà 3 

tầng khu tiếp giáp với trường THCS Hải Thành, nhà đa năng, khung kính 

tại các sảnh cầu thang hỏng lâu ngày chưa được sửa chữa. Do ảnh hưởng của 

bão làm cửa không thể sử dụng được và một số hạng mục khác. 

* Khu B:  

- Trần lớp học bị ngấm nước, xập xệ; Sân khấu ngoài trời bị đổ sập và một 

số hạng mục khác. 

Điều 2. Giao trường Tiểu học Hải Thành làm chủ đầu tư chịu trách nhiệm 

quản lý công trình: Sửa chữa trường Tiểu học Hải Thành khắc phục thiệt hại sau 

bão số 3 năm 2024 (Bão Yagi). 

Điều 3. Tổ chức thực hiện. 

Trường Tiểu học Hải Thành chịu trách nhiệm tổ chức lập Báo cáo kinh tế 

kỹ thuật, lựa chọn nhà thầu, quản lý vốn, tổ chức triển khai thi công công trình 

theo đúng báo cáo kinh tế kỹ thuật được phê duyệt và các quy định về quản lý 

dự án đầu tư xây dựng công trình hiện hành. 



3 

 

 

Điều 4. Các ông (bà) Chánh văn phòng HĐND và UBND quận, Trưởng 

phòng Tài chính – Kế hoạch, Trưởng phòng Quản lý đô thị, Trưởng phòng Giáo 

dục và Đào tạo, Trưởng phòng Kinh tế, Hiệu trưởng trường Tiểu học Hải Thành 

và các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- CT, các PCT UBND quận; 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, TCKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 

Nguyễn Minh Phương 
 

 


	bookmark=id.30j0zll

		2024-09-20T17:11:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Phương <nguyenminhphuong.qdk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-21T10:07:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-21T10:07:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-21T10:07:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-21T10:07:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!




